CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 247/2025

Maringá, 23 de janeiro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão
para a reposição do  abrigo de ônibus coberto defronte da antiga empresa Braswey (fábrica de óleo),
localizada na Rodovia PR 323, Km 001, s/n. Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade,
e, em caso negativo, decline os motivos.

Ressalta-se que o ponto de ônibus que havia no local foi incendiado e até a presente data
não foi substituído. A falta do mesmo tem causado desconforto aos usuários, pois o trecho é de dificil
acesso a locais cobertos.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
24/01/2025, às 14:51, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0368148 e o código CRC FEA4287A.

25.0.000001554-0 0368148v2